[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  САМБЕКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  Об утверждении  Положения  «О порядке       предоставления  единовременного  пособия за полные  годы стажа  муниципальной службы  при увольнении с муниципальной службы»

     Принято
      Собранием депутатов                                                                 24  августа  2020 г
В соответствии с областными  законами от  09.10.07 г.  № 787-ЗС «О  реестре муниципальных должностей  и реестре  должностей муниципальной службы  в  Ростовской области",  от  09.10.07г. №786-ЗС «О муниципальной службе  в Ростовской области» , Собрание депутатов Самбекского сельского поселения решило:

1. Утвердить  Положение  «О порядке  предоставления  единовременного  пособия за полные  годы стажа  муниципальной службы  при увольнении с муниципальной службы» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу решения Собрания Депутатов Самбекского сельского поселения:
      – от 06.08.2009 г № 61 «Об утверждении  Положения  «О порядке     предоставления  единовременного  пособия за полные  годы стажа  муниципальной службы  при увольнении с муниципальной службы»;

- от 25.10.2012 № 176  «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Самбекского сельского поселения от  06.08.2009 года № 61 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении  с муниципальной службы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Собрания депутатов – глава
Самбекского сельского поселения                                   А.О.Панченко
село Самбек

24  августа  2020  г.

№ 160
Приложение
к  решению Собрания депутатов

Самбекского сельского поселения

от   24 августа  2020 г № 160
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ЕДИНОВРЕМЕННОГО  ПОСОБИЯ  ЗА ПОЛНЫЕ  ГОДЫ  СТАЖА  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ   ПРИ  УВОЛЬНЕНИИИ  С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Областными Законами от  09.10.07 г.  № 787-ЗС «О  реестре муниципальных должностей  и реестре  должностей муниципальной службы  в  Ростовской области" и  от  09.10.07г. №786-ЗС «О муниципальной службе  в Ростовской области» и определяет порядок назначения и выплаты единовременного пособия муниципальным служащим в связи с увольнением.

2. Положение распространяется на муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности в администрации Самбекского сельского поселения  (далее - муниципальные служащие).

3.  Муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста, за счет средств бюджета сельского поселения  выплачивается единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

а) реорганизация или ликвидация органа местного самоуправления, сокращение численности или штата муниципальных служащих;

б) истечение срока трудового договора;

в) достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения муниципальной должности муниципальной службы;

г) расторжение трудового договора в случае несоответствия муниципального служащего замещаемой муниципальной должности муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением;

д) прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;

е) расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию.
В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах г-е настоящего пункта, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.

Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы в следующих размерах при стаже муниципальной службы:

 - от  5 до 9 лет включительно в размере 6-ти должностных окладов;

 - от 10 до 19 лет включительно в размере 18-ти должностных окладов;

 - от 20 и более лет в размере 24-х должностных окладов .

При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное  пособие не выплачивается.
4. Выплата единовременного пособия муниципальным служащим при увольнении на пенсию  производится за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения.

5. Список  муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста и у которых пенсионный возраст наступает в следующем финансовом году, определяется  комиссией  по вопросам стажа муниципальной службы ежегодно в срок до 01 июля по установленной форме (приложение к Положению).

6. На основании сформированного  списка, объем  расходов предусматривается в проекте бюджета на очередной финансовый год для выплаты единовременного пособия муниципальным служащим.

7. Для рассмотрения вопроса о выплате единовременного пособия муниципальному служащему в комиссию по вопросам стажа муниципальной службы предоставляются в 2 экземплярах следующие документы:

- ходатайство на имя Главы администрации Самбекского сельского поселения  о выплате единовременного пособия с указанием замещаемой должности и размера должностного оклада на момент увольнения;

- сведения о периодах работы, включаемых в стаж муниципальной службы;

- копию трудовой книжки с записью об увольнении;

- копию распоряжения (приказа) об увольнении.

8. Комиссия по вопросам стажа муниципальной службы проверяет правомерность включения периодов работы в стаж муниципальной службы, оформляет протокол заседания и передает его с вышеперечисленным пакетом документов Главе администрации Самбекского сельского поселения для принятия решения  и  подготовки проекта постановления о выплате единовременного пособия муниципальному служащему.

9  Единовременное пособие выплачивается один раз при увольнении муниципального служащего на пенсию впервые.

                                                                                                                    Приложение

                                                                    к Положению «О порядке предоставления

                                                                     единовременного пособия за полные годы

                                                                    стажа муниципальной службы при

                                                                    увольнении с муниципальной службы»

СПИСОК

РАБОТАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ДОСТИГШИХ

ПЕНСИОННОГО ВОЗРАСТА И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ,

ПЕНСИОННЫЙ ВОЗРАСТ КОТОРЫХ НАСТУПАЕТ В 20____ГОДУ

_________________________________________________

(наименование организации)

	N
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Год
рождения
	Занимаемая
должность
	Стаж
муниципаль-
ной службы
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

PAGE
3